РЕШЕНИЕ

Азнакаевского районного Совета  Республики Татарстан
г. Азнакаево                                     №316-45                         12 августа 2014 года
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Азнакаевкий муниципальный район» Республики Татарстан, утвержденный решением Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан от 28.05.2012 №154-21 (в редакции решения от 29.01.2014 №289-40)

В связи изменениями федерального законодательства, учитывая протест Азнакаевского городского прокурора, руководствуясь статьями 92,93,94 Устава муниципального образования «Азнакаевский муниципальный район» Республики Татарстан, утвержденный решением Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан от 28.05.2012 №154-21 (в редакции решения от 29.01.2014 №289-40), в целях приведения Устава муниципального образования «Азнакаевский муниципальный район» Республики Татарстан в соответствие с действующим законодательством,

Азнакаевский районный Совет  решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Азнакаевский муниципальный район» Республики Татарстан, утвержденный решением Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан от 28.05.2012 №154-21 (в редакции решения от 29.01.2014 №289-40), следующие изменения и дополнения:

1.1. часть 2 статьи 42 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) допущение главой Района, Исполнительным комитетом, иными органами и должностными лицами местного самоуправления Района и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.»;
1.2. в абзаце шестом пункта 2 статьи 46 слова «формирует и размещает заказ» заменить словами «осуществляет закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд,»;

1.3. часть 6 статьи 68 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.»;

1.4. в статье 86:

- наименование изложить в следующей редакции:

«Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;

- часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».»;

- в части 2 слова «Муниципальный заказ на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг» заменить словами «Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;

- часть 3 исключить.

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в установленном законодательством порядке.

3. Опубликовать настоящее решение  в районной газете «Маяк» и разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http//aznakayevo.tatastan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Азнакаевского районного Совета по вопросам законности, правопорядка, депутатской этике и местному самоуправлению.

Председатель
              М.З.Шайдуллин